
 
 

 
 

AREA GESTIONE DIDATTICA 
Ufficio Supporto al Coordinamento della Didattica 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6235   fax: +39 011.090.5932 
albi@polito.it   www.polito.it 

Prot. n. 995-2015 VII.2 DET del 02/07/2015 
Annullamento domande presentate in risposta all’Avviso n.338-2015 e 339-2015 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 
 
 

- VISTI gli artt. 13, 100 lettera b) e 114 del D.P.R. 11.07.1980, n. 382; 

- CONSIDERATO l’art. 1 della Legge 13.08.1984, n. 477; 

- VISTA la Legge 19.11.1990, n. 341, in particolare l’art. 12; 

- VISTO l’art. 17, comma 96, lettera e) della Legge 15 .05.1997, n. 127; 

- CONSIDERATO il D.M. 21.05.1998, n. 242 contenente il Regolamento recante norme per 
la disciplina dei professori a contratto; 

- VISTO l’art. 4, comma 8 della Legge 03.07.1998, n. 210; 

- CONSIDERATO l’art. 1 comma 11 della Legge 14.1.1999, n. 4; 

- VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240; 

- TENUTO CONTO del Regolamento del Politecnico di Torino per la disciplina del 
conferimento per contratto degli incarichi di insegnamento e delle attività di supporto alla 
didattica; 

- CONSIDERATO il D.R. n. 121-2012 del 31/05/2012 – Istituzione “Albo degli studiosi e degli 
esperti esterni al Politecnico di Torino qualificati allo svolgimento di attività didattica” e “Albo 
degli studiosi e degli esperti esterni al Politecnico di Torino qualificati allo svolgimento di 
attività didattica integrativa”, con il quale sono stati istituiti i due Albi testé citati a partire 
dall’anno accademico 2012/2013; 

- VISTO l’Avviso di selezione n. 338-2015 – “Avviso di selezione per l’inserimento nell’Albo 
degli studiosi e degli esperti esterni al Politecnico di Torino qualificati allo svolgimento di 
attività didattica” emanato in data 13/04/2015 allo scopo di reperire soggetti esterni 
qualificati cui attribuire la titolarità di insegnamenti o di moduli didattici; 

- VISTO l’Avviso di selezione n. 339-2015 – “Avviso di selezione per l’inserimento nell’Albo 
degli studiosi e degli esperti esterni al Politecnico di Torino qualificati allo svolgimento di 
attività didattica integrativa” emanato in data 13/04/2015 allo scopo di reperire soggetti 
esterni qualificati a svolgere attività didattica integrativa; 

- CONSIDERATO che nell’Art. 2 di entrambi gli avvisi di selezione testé citati si precisa che 
‘non possono presentare domanda per un SSD coloro che risultano già idonei sullo stesso 
SSD nell’albo […]’; 

- CONSIDERATO che, a causa di un mero errore materiale di carattere tecnico, diversi 
soggetti con idoneità ancora valida nell’Albo degli studiosi e degli esperti esterni al 
Politecnico di Torino qualificati allo svolgimento di attività didattica hanno potuto presentare 
domanda per l’avviso di selezione n. 338-2015, per lo stesso SSD per il quale risultavano 
già idonei; 

- CONSIDERATO che, a causa di un mero errore materiale di carattere tecnico, diversi 
soggetti con idoneità ancora valida nell’Albo degli studiosi e degli esperti esterni al 
Politecnico di Torino qualificati allo svolgimento di attività didattica integrativa hanno potuto 



 
 

 
 

AREA GESTIONE DIDATTICA 
Ufficio Supporto al Coordinamento della Didattica 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6235   fax: +39 011.090.5932 
albi@polito.it   www.polito.it 

presentare domanda per l’avviso di selezione n. 339-2015, per lo stesso SSD per il quale 
risultavano già idonei; 

 
DECRETA 

 
 
Di annullare conseguentemente le domande presentate dai seguenti soggetti in risposta all’Avviso 
n. 338-2015 e all’Avviso n. 339-2015. 

 

Cognome Nome SSD Avviso 

CARMAGNOLA IRENE ING-IND/34 n. 338-2015 

QUELALIGUTIERREZ GUILLERMO GONZALO MAT/03 n. 338-2015 

SCATTINA ALESSANDRO ING-IND/14 n. 338-2015 

ABRATE MARCO MAT/05 n. 339-2015 

ABRATE MARCO MAT/03 n. 339-2015 

ABRATE MARCO MAT/08 n. 339-2015 

JADANZA RICCARDO DANILO MAT/07 n. 339-2015 

AMICI JULIA GINETTE NICOLE CHIM/07 n. 339-2015 

AMICI JULIA GINETTE NICOLE ING-IND/22 n. 339-2015 

MURA ANDREA ING-IND/15 n. 339-2015 

SCIANNA MARCO MAT/03 n. 339-2015 

SCIANNA MARCO MAT/05 n. 339-2015 
 

 

- Di mantenere l’idoneità già acquisita dai medesimi soggetti nei rispettivi Albi. 

 
Torino, 2 Luglio 2015 
 

                                  IL DIRIGENTE DELL’AREA 

                                   (Mario Ravera) 

                 f.to Mario Ravera 
 
CC/EM 


